
Power BI Desktop

Presupuesto
Schoolwide

$1,364,186

ESCUELA PUBLICA ALIANZA CAMINO AL EXITO
Presupuesto

Educación Especial

$63,872
Servicios de Educación Especial Ofrecidos (Febrero 2024)

50 (46%)

30 (28%)

27 (25%)

1 (1%)

Terapia de Habla Terapia Psicológica Terapia Ocupacional Terapia Disfagia Terapia Oromotora

Matrícula por Año Escolar

2021-2022 2022-2023 2023-2024

130

292281

Matrícula
2023-2024 Regular

230

Matrícula 2023-2024
Educación Especial

62

Matrícula 2023-2024
Bajo Nivel de Pobreza

172

Matrícula M-1 Año Escolar 2023-2024 por Grado

PK

K

1ro

2do

3ro

4to

5to

6to

7mo

27

48

36

46

36

35

25

24

15

Notas A,B,C,D,F por Materia (2022-2023)

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Matemáticas

Inglés

Ciencias

Español

Estudios Sociales

59%

55%

52%

47%

18%

16%

24%

26%

27%

36%

9%

13%

13%

15%

30%

5%

4%

4%

6%

12%

11%

4%

6%

6%

4%

Nota A B C D F

Crecimiento de Pruebas Metas PR por Materia por Año Escolar

Ciencias Español Inglés Matemáticas

18% 16% 15% 13%

50%

28% 27%
21%

32%

8%
12% 12%

2021-2022 2022-2023 Diferencia

Municipio

YABUCOA



Power BI Desktop

Presupuesto
Schoolwide

$421,078

ESCUELA PUBLICA ALIANZA CACICA YUIZA
Presupuesto

Educación Especial

$18,786
Servicios de Educación Especial Ofrecidos (Febrero 2024)

8 (44%)

6 (33%)

4 (22%)

Terapia de Habla Terapia Psicológica Terapia Ocupacional Terapia Disfagia Terapia Oromotora

Matrícula por Año Escolar

2021-2022 2022-2023 2023-2024
34

86
74

Matrícula
2023-2024 Regular

77

Matrícula 2023-2024
Educación Especial

9

Matrícula 2023-2024
Bajo Nivel de Pobreza

70

Matrícula M-1 Año Escolar 2023-2024 por Grado

K

1ro

2do

3ro

4to

5to

17

20

16

9

10

14

Notas A,B,C,D,F por Materia (2022-2023)

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Matemáticas

Ciencias

Inglés

Español

Estudios Sociales

70%

67%

43%

41%

50%

28%

26%

43%

39%

50%

7%

11%

13% 7%

Nota A B C D F

Crecimiento de Pruebas Metas PR por Materia por Año Escolar

Ciencias Español Inglés Matemáticas

0%

83%
50%

83%

40%

67%

39%

61%

40%

-22%-17% -11%

2021-2022 2022-2023 Diferencia

Municipio

LOIZA



Power BI Desktop

Presupuesto
Schoolwide

$1,282,222

ESCUELA PUBLICA ALIANZA ACADEMIA CIENCIAS Y TECNOLOGIA 
Presupuesto

Educación Especial

$131,502
Servicios de Educación Especial Ofrecidos (Febrero 2024)

39 (41%)

33 (34%)

24 (25%)

Terapia Psicológica Terapia Ocupacional Terapia de Habla Terapia Disfagia Terapia Oromotora

Matrícula por Año Escolar

2020-2021 2021-2022 2022-2023 2023-2024

131

247

216

216

Matrícula
2023-2024 Regular

195

Matrícula 2023-2024
Educación Especial

52

Matrícula 2023-2024
Bajo Nivel de Pobreza

150

Matrícula M-1 Año Escolar 2023-2024 por Grado

K

1ro

2do

3ro

4to

5to

6to

7mo

8vo

9no

15

11

13

23

24

37

61

38

24

1

Notas A,B,C,D,F por Materia (2022-2023) Crecimiento de Pruebas Metas PR por Materia por Año Escolar

Ciencias Español Inglés Matemáticas

28% 28% 28%

10%

39%

34% 33%

17%

11%
6%5%6%

2021-2022 2022-2023 Diferencia

Municipio

BAYAMON I

ESCUELA NO REPORTO NOTAS 
EN EL SIE (POWER DE)



Power BI Desktop

Presupuesto
Schoolwide

$1,163,646

ESCUELA PUBLICA ALIANZA VIMENTI MIDDLE & HIGH SCHOOL
Presupuesto

Educación Especial

$244,218
Servicios de Educación Especial Ofrecidos (Febrero 2024)

76 (35%)

69 (32%)

64 (30%)

5 (2%)

Terapia Psicológica Terapia Ocupacional Terapia de Habla Terapia Oromotora Terapia Disfagia

Matrícula por Año Escolar

2018-2019 2019-2020 2020-2021 2021-2022 2022-2023 2023-2024
58

270
159

121

194

90

Matrícula
2023-2024 Regular

173

Matrícula 2023-2024
Educación Especial

97

Matrícula 2023-2024
Bajo Nivel de Pobreza

183

Matrícula M-1 Año Escolar 2023-2024 por Grado

K

1ro

2do

3ro

4to

5to

6to

40

39

40

40

38

39

34

Notas A,B,C,D,F por Materia (2022-2023)

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Ciencias

Español

Matemáticas

Estudios Sociales

Inglés

30%

26%

25%

36%

11%

40%

37%

38%

47%

33%

20%

23%

20%

14%

26%

6%

4%

6%

11%

11%

11%

20%

Nota A B C D F

Crecimiento de Pruebas Metas PR por Materia por Año Escolar

Ciencias Español Inglés Matemáticas

57% 44%

21%

54%56%

36%
31%

40%

-0%

-14%

10%

-8%

2021-2022 2022-2023 Diferencia

Municipio

SAN JUAN II



Power BI Desktop

SOLO RECIBEN FONDOS 
ESTATALES

ESCUELA PUBLICA ALIANZA SCHOOL OF SAN JUAN
LA SECRETARIA ASOCIADA DE 
EDUCACION ESPECIAL ASIGNA 

RECURSOS DIRECTAMENTE A LA 
ESCUELA

Servicios de Educación Especial Ofrecidos (Febrero 2024)

42 (39%)

34 (32%)

25 (23%)

5 (5%) (1%)
1

Terapia Psicológica Terapia de Habla Terapia Ocupacional Terapia Oromotora Terapia Disfagia

Matrícula por Año Escolar

2022-2023 2023-2024

489

515

Matrícula
2023-2024 Regular

455

Matrícula 2023-2024
Educación Especial

60

Matrícula 2023-2024
Bajo Nivel de Pobreza

256

Matrícula M-1 Año Escolar 2023-2024 por Grado
PK

K

1ro

2do

3ro

4to

5to

6to

7mo

8vo

9no

10mo

11mo

12mo

39

40

40

41

39

38

41

33

38

36

36

30

40

24

Notas A,B,C,D,F por Materia (2022-2023) Crecimiento de Pruebas Metas PR por Materia por Año Escolar

Ciencias Español Inglés Matemáticas

0% 0% 0% 0%

52%

64%

89%

29%52%

29%

89%

64%

2021-2022 2022-2023 Diferencia

Municipio

SAN JUAN III

ESCUELA NO REPORTO NOTAS 
EN EL SIE (POWER DE)



Power BI Desktop

Presupuesto
Schoolwide

$1,789,948

ESCUELA PUBLICA ALIANZA PARADISO COLLEGE PREPARATORY (ESCUELA NUEVA)
LA SECRETARIA ASOCIADA DE 
EDUCACION ESPECIAL ASIGNA 

RECURSOS DIRECTAMENTE A LA 
ESCUELA

Servicios de Educación Especial Ofrecidos (Febrero 2024)

98 (40%)

75 (31%)

67 (28%)

2 (1%)

Terapia Psicológica Terapia Ocupacional Terapia de Habla Terapia Oromotora Terapia Disfagia

Matrícula por Año Escolar

2023-2024

401

Matrícula
2023-2024 Regular

276

Matrícula 2023-2024
Educación Especial

125

Matrícula 2023-2024
Bajo Nivel de Pobreza

256

Matrícula M-1 Año Escolar 2023-2024 por Grado

5to

6to

7mo

8vo

81

164

88

68

Notas A,B,C,D,F por Materia (2022-2023) Crecimiento de Pruebas Metas PR por Materia por Año Escolar

Municipio

ARECIBO I

ESCUELA NUEVA 2023-2024 ESCUELA NUEVA 2023-2024



Power BI Desktop

Presupuesto
Schoolwide

$877,156

ESCUELA PUBLICA ALIANZA CHRISTIAN MILITARY ACADEMY
LA SECRETARIA ASOCIADA DE 
EDUCACION ESPECIAL ASIGNA 

RECURSOS DIRECTAMENTE A LA 
ESCUELA

Servicios de Educación Especial Ofrecidos (Febrero 2024)

35 (39%)

28 (31%)

26 (29%)

1 (1%)

Terapia de Habla Terapia Ocupacional Terapia Psicológica Terapia Oromotora Terapia Disfagia

Matrícula por Año Escolar

2020-2021 2021-2022 2022-2023 2023-2024

31

163
146

91

Matrícula
2023-2024 Regular

123

Matrícula 2023-2024
Educación Especial

40

Matrícula 2023-2024
Bajo Nivel de Pobreza

103

Matrícula M-1 Año Escolar 2023-2024 por Grado

K

1ro

2do

3ro

29

44

46

44

Notas A,B,C,D,F por Materia (2022-2023) Crecimiento de Pruebas Metas PR por Materia por Año Escolar

Municipio

VEGA BAJA

ESCUELA NO REPORTO NOTAS 
EN EL SIE (POWER DE)

SERA EVALUADA POR PRIMERA 
VEZ ESTE AÑO 

EL TERCER GRADO



Power BI Desktop

Presupuesto
Schoolwide

$1,162,223

ESCUELA PUBLICA ALIANZA DE DEPORTE SAN JUAN
LA SECRETARIA ASOCIADA DE 
EDUCACION ESPECIAL ASIGNA 

RECURSOS DIRECTAMENTE A LA 
ESCUELA

Servicios de Educación Especial Ofrecidos (Febrero 2024)

37 (46%)

24 (30%)

20 (25%)

Terapia Psicológica Terapia de Habla Terapia Ocupacional Terapia Disfagia Terapia Oromotora

Matrícula por Año Escolar

2022-2023 2023-2024

272

265

Matrícula
2023-2024 Regular

220

Matrícula 2023-2024
Educación Especial

45

Matrícula 2023-2024
Bajo Nivel de Pobreza

163

Matrícula M-1 Año Escolar 2023-2024 por Grado

6to

7mo

8vo

9no

10mo

11mo

12mo

37

39

38

37

36

39

39

Notas A,B,C,D,F por Materia (2022-2023) Crecimiento de Pruebas Metas PR por Materia por Año Escolar

Ciencias Español Inglés Matemáticas

0% 0% 0% 0%

22%

37%
34%

0%

22%

0%

37%
34%

2021-2022 2022-2023 Diferencia

Municipio

SAN JUAN III

ESCUELA NO REPORTO NOTAS 
EN EL SIE (POWER DE)



Power BI Desktop

SOLO RECIBEN FONDOS 
ESTATALES

ESCUELA PUBLICA ALIANZA ESPECIALIZADA MATEMATICA, CIENCIA Y TECNOLOGIA SAN JUAN
LA SECRETARIA ASOCIADA DE 
EDUCACION ESPECIAL ASIGNA 

RECURSOS DIRECTAMENTE A LA 
ESCUELA

Servicios de Educación Especial Ofrecidos (Febrero 2024)

27 (52%)

12 (23%)

11 (21%)

1 (2%)

Terapia Psicológica Terapia Ocupacional Terapia de Habla Terapia Disfagia Terapia Oromotora

Matrícula por Año Escolar

2022-2023 2023-2024
212

252

Matrícula
2023-2024 Regular

222

Matrícula 2023-2024
Educación Especial

30

Matrícula 2023-2024
Bajo Nivel de Pobreza

95

Matrícula M-1 Año Escolar 2023-2024 por Grado

6to

7mo

8vo

9no

10mo

11mo

12mo

38

39

40

39

27

38

31

Notas A,B,C,D,F por Materia (2022-2023) Crecimiento de Pruebas Metas PR por Materia por Año Escolar

Ciencias Español Inglés Matemáticas

0% 0% 0%

80% 80%
86%

30%

80%

30%

86%
80%

2021-2022 2022-2023 Diferencia

Municipio

SAN JUAN III

ESCUELA NO REPORTO NOTAS 
EN EL SIE (POWER DE)



Power BI Desktop

SOLO RECIBEN FONDOS 
ESTATALES

ESCUELA PUBLICA ALIANZA KIDS IN GROWTH CENTER FOR TEACHING (ESCUELAS NUEVA)
Presupuesto

Educación Especial

$3,757
Servicios de Educación Especial Ofrecidos (Febrero 2024)

14 (32%)

13 (30%)

11 (25%)

5 (11%)
1 (2%)

Terapia de Habla Terapia Ocupacional Terapia Psicológica Terapia Oromotora Terapia Disfagia

Matrícula por Año Escolar

2023-2024

16

Matrícula
2023-2024 Regular

1

Matrícula 2023-2024
Educación Especial

15

Matrícula 2023-2024
Bajo Nivel de Pobreza

2

Matrícula M-1 Año Escolar 2023-2024 por Grado

K

1ro

2do

3ro

4to

5to

11mo

2

1

4

4

3

1

1

Notas A,B,C,D,F por Materia (2022-2023) Crecimiento de Pruebas Metas PR por Materia por Año Escolar

Municipio

SAN JUAN I

ESCUELA NUEVA 2023-2024 ESCUELA NUEVA 2023-2024



Power BI Desktop

Presupuesto
Schoolwide

$3,188,181

ESCUELA PUBLICA ALIANZA LEAP STEM+E ACADEMY OF SAN JUAN
Presupuesto

Educación Especial

$417,049
Servicios de Educación Especial Ofrecidos (Febrero 2024)

127 (39%)

96 (30%)

94 (29%)

4 (1%)

Terapia Psicológica Terapia Ocupacional Terapia de Habla Terapia Disfagia Terapia Oromotora

Matrícula por Año Escolar

2021-2022 2022-2023 2023-2024

597

724660

Matrícula
2023-2024 Regular

561

Matrícula 2023-2024
Educación Especial

163

Matrícula 2023-2024
Bajo Nivel de Pobreza

570

Matrícula M-1 Año Escolar 2023-2024 por Grado
K

1ro

2do

3ro

4to

5to

6to

7mo

8vo

9no

10mo

11mo

61

60

61

64

63

57

65

61

60

60

60

52

Notas A,B,C,D,F por Materia (2022-2023)

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Ciencias

Estudios Sociales

Español

Inglés

Matemáticas

45%

56%

42%

30%

30%

28%

28%

29%

33%

33%

16%

11%

18%

21%

20%

7%

7%

11%

12%

6%

6%

Nota A B C D F

Crecimiento de Pruebas Metas PR por Materia por Año Escolar

Ciencias Español Inglés Matemáticas

21%

26%
21%

12%

36% 38%

23%
20%

15%

9%

1%

12%

2021-2022 2022-2023 Diferencia

Municipio

SAN JUAN III



Power BI Desktop

Presupuesto
Schoolwide

$1,564,207

ESCUELA PUBLICA ALIANZA ROSALINA C MARTINEZ
LA SECRETARIA ASOCIADA DE 
EDUCACION ESPECIAL ASIGNA 

RECURSOS DIRECTAMENTE A LA 
ESCUELA

Servicios de Educación Especial Ofrecidos (Febrero 2024)

93 (45%)

64 (31%)

48 (23%)

Terapia Psicológica Terapia Ocupacional Terapia de Habla Terapia Disfagia Terapia Oromotora

Matrícula por Año Escolar

2018-2019 2019-2020 2020-2021 2021-2022 2022-2023 2023-2024

353

297
285

305
290 288

Matrícula
2023-2024 Regular

195

Matrícula 2023-2024
Educación Especial

102

Matrícula 2023-2024
Bajo Nivel de Pobreza

263

Matrícula M-1 Año Escolar 2023-2024 por Grado

6to

7mo

8vo

9no

10mo

11mo

12mo

45

45

50

42

46

37

32

Notas A,B,C,D,F por Materia (2022-2023)

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Estudios Sociales

Inglés

Ciencias

Matemáticas

Español

29%

26%

24%

24%

20%

29%

29%

25%

24%

24%

20%

21%

27%

20%

25%

14%

12%

11%

17%

20%

8%

12%

12%

15%

12%

Nota A B C D F

Crecimiento de Pruebas Metas PR por Materia por Año Escolar

-4%

-3%

-2%

-1%

0%

Ciencias Español Inglés Matemáticas

17%

21%

11%

0%

13%

20%

9%

0%
-4%

0%

-1%

2021-2022 2022-2023 Diferencia

Municipio

GUAYNABO


